СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ–ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
 от 13.12.2023                                                               № 68
О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества Юрьев-Польского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район Владимирской области от 30.09.2009 № 87 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Юрьев-Польский район», Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:
1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Юрьев-Польского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Юрьев-Польский район                                                                     Е.В. Родионова
	Завизировано:
Начальник управления делами

                                                      О.В. Яшунина
Начальник управления по правовой и административной работе
Е.В. Коробченко

	Согласовано:
Глава администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

                                        А.А. Трофимов
Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС

                                                 П.И. Соболенко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования

                                   А.В. Миловский
Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район, начальник финансового управления

С.Е. Захаров

	Директор МКУ «КУМИ»

Т.С. Пруцкова

Файл получен:

Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации                      ________________________________
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                     _______________________
                                                                                                                                                                               (подпись исполнителя)
Название файла: О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Юрьев-Польского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Исп. Специалист 1 категории  МКУ «КУМИ»  С.Ю. Казак, тел. 2-37-63.
Разослать:

1. Дело – 1 экз.,

2. МКУ «КУМИ» - 2 экз.;

3. МУП Юрьев-Польского района «Редакция газеты «Вестник Ополья» - 1 экз.;

4. Финансовое управление - 1 экз.
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Юрьев-Польского района на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1. Прогноз поступлений средств от приватизации муниципального имущества
     1.1.Настоящий прогнозный план (программа) разработан в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район Владимирской области № 87 от 30.09.2009г. «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Юрьев-Польский район».

    Основными задачами в сфере  приватизации  муниципального  имущества Юрьев-Польского района являются:

 - приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций;

    - дальнейшее сокращение числа малодоходного муниципального имущества;

    - формирование доходов бюджета муниципального образования.

     1.2.В связи с тем, что в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества включены отдельные объекты недвижимого имущества, а не муниципальные унитарные предприятия как имущественные комплексы, приватизация не повлияет на структурные изменения в экономике.
     1.3.Прогнозируемая  сумма  поступлений  от  продажи  муниципального  имущества составит ежегодно 500 тыс. рублей, кроме того, прогнозируемая сумма поступлений от продажи земельных участков, отчуждаемых одновременно с объектами недвижимости, составит ежегодно 300 тыс. рублей.

   1.4.Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества и земельных участков, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район.
2. Муниципальное имущество и муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации.

2.1. Перечень объектов недвижимости муниципальной собственности в социальной сфере, подлежащих приватизации
	№

п/п
	Наименование объекта, назначение
	Адрес, кадастровый номер
	Предполагаемый способ приватизации
	Площадь объекта недвижимости

(кв.м.)
	Площадь

земельного

участка (кв.м.)/ Кадастровый номер
	Предпола

гаемый срок приватизации
	Предпола

гаемый срок приватизации
	Предпола

гаемый срок приватизации

	1
	ФАП, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Ратислово, д.75,

33:04:150401:259
	аукцион
	71,9
	1289,0/

33:04:150401:131
Вид права: общая долевая собственность, размер доли: доля в праве пропорциональна размеру общей площади помещения
	апрель-май

2024г.

	апрель-май 2025г.
	апрель-май 2026г.

	2
	Здание клуба, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Горяиново, д.22,
33:04:130601:122
	аукцион
	92,0
	550,0/

33:04:130601:103
	апрель-май

2024г.
	апрель-май 2025г.
	апрель-май 2026г.

	3
	Здание интерната, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Ратислово,  д.74а,
33:04:150401:163
	аукцион
	158,9
	1079,0/

33:04:150401:130
	май-июнь

2024г.
	май-июнь

2025г.
	май-июнь

2026г.

	4
	Нежилое помещение, нежилое
	Владимирская область, р-н Юрьев-Польский,

МО город Юрьев-Польский (городское поселение), г. Юрьев-Польский, ул.Шибанкова, д. 47, помещение 4,

 33:04:010134:891
	аукцион
	11,9
	620,0/

33:04:010134:43
Вид права: общая долевая собственность, размер доли: 10/620
	май-июнь

2024г.
	май-июнь

2025г.
	май-июнь

2026г.

	5
	Гараж, нежилое
	Владимирская область,

г. Юрьев-Польский, ул. Краснооктябрьская,
 33:04:010143:226
	аукцион
	21,5
	23/33:04:010139:800
	август-сентябрь 2024г.
	август-сентябрь 2025г.
	август-сентябрь 2026г.

	6
	Гараж, нежилое
	Владимирская область,

Юрьев-Польский район, г.Юрьев-Польский, ул. Владимирская, д.22-г,
 33:04:010139:497
	аукцион
	19,7
	26/33:04:010139:49
	август-сентябрь 2024г.
	август-сентябрь 2025г.
	август-сентябрь 2026г.

2.2. Перечень объектов недвижимости муниципальной собственности в сфере ЖКХ, подлежащих приватизации
	№

п/п
	Наименование объекта, назначение
	Адрес, кадастровый номер
	Предполагаемый способ приватиза

ции
	Площадь объекта недвижимости

(кв.м.)
	Площадь

земельного

участка (кв.м.)/

Кадастровый номер
	Предпола

гаемый

срок

приватиза

ции
	Предпола

гаемый срок приватизации
	Предпола

гаемый срок приватизации

	1
	Здание котельной, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Небылое,
33:04:000000:747
	аукцион
	271,3
	3260,0/

33:04:130104:251
	март-апрель 2024г.
	март-апрель 2025г.
	март-апрель 2026г.

	2
	Здание котельной, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район, муниципальное образование Небыловское,

 с. Федоровское,
33:04:110101:606
	аукцион
	97,9
	308,0/

33:04:110101:153
	апрель-май 2024г.
	апрель-май 2025г.
	апрель-май 2026г.

	3
	Котельная к 18-ти квартирному дому, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

дер. Веска, дом 91,
33:04:022101:187
	аукцион
	158,1
	1581,0/

33:04:022101:126
	май-июнь 2024г.
	май-июнь 2025г.
	май-июнь 2026г.

	4
	Здание котельной, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район, муниципальное образование Симское, с. Федоровское,
33:04:022301:211
	аукцион
	63,7
	1918,0/

33:04:022301:106
	май-июнь 2024г.
	май-июнь 2025г.
	май-июнь 2026г.

	5
	Котельная, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Матвейщево, д. 2,

33:04:070101:352
	аукцион
	101,2
	425,0/

33:04:070101:334
	июль-август 2024г.
	июль-август 2025г.
	июль-август 2026г.

	6
	Здание бани, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Калиновка, д.42,
33:04:100601:170
	аукцион
	59,0
	130,0/

33:04:100601:63
	сентябрь-октябрь 2024г.
	сентябрь-октябрь 2025г.
	сентябрь-октябрь 2026г.

	7
	Здание бани, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Спасское,

ул. Центральная, д.57-а,
33:04:070201:378
	аукцион
	179,0
	656,0/

33:04:070201:418
	сентябрь-

октябрь 2024г.
	сентябрь-

октябрь 2025г.
	сентябрь-

октябрь 2026г.

	8
	Здание бани, нежилое

	Владимирская область, Юрьев-Польский район,

с. Подолец,

ул. Пулова, д.1,
33:04:030101:262
	аукцион
	188,4
	233,0/

33:04:030101:202
	октябрь-

ноябрь 2024г.
	октябрь-

ноябрь 2025г.
	октябрь-

ноябрь 2026г.

	9
	Котельная, нежилое
	Обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Андреевское, 33:04:061801:434
	аукцион
	159,9
	1860/ 33:04:130801:415
	апрель-май 2024г.
	апрель-май 2025г.
	апрель-май 2026г.

	10
	Котельная и механический цех, нежилое
	Владимирская область, Юрьев-Польский район, местечко Лучки, д.177, 33:04:022701:2639
	аукцион
	578,7
	земельный участок изъят из оборота

	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	11
	Мазутное хозяйство, нежилое
	Владимирская область, Юрьев-Польский район, местечко Лучки, д.177, 33:04:022701:2672
	аукцион
	159,4
	3984 / 33:04:022701:2975
	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	12
	Здание-кузницы, нежилое
	Владимирская область, Юрьев-Польский район, местечко Лучки, д.177, 33:04:022701:2641
	аукцион
	84
	701 / 33:04:022701:2973
	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	13
	Баня, нежилое
	Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, м. Лучки, д. 179, 33:04:022701:2286
	аукцион
	170,7
	405 / 33:04:022701:358
	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	14
	Движимое имущество

	аукцион

	по мере поступления имущества
	по мере поступления имущества
	по мере поступления имущества

2.3. Отчуждение земельных участков.
2.3.1.Приватизация зданий, сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными  объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для использования, если иное не предусмотрено Федеральным законом.

2.4. Особенности приватизации объектов культурного наследия.
2.4.1.Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры, а также выявленные объекты культурного наследия) могут приватизироваться в порядке и способами, которые установлены Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», при условии их обременения обязательствами по содержанию, сохранению и использованию (далее – охранное обязательство).

Условия охранных обязательств в отношении отнесенных к объектам культурного наследия архитектурных ансамблей, усадебных и дворцово-парковых комплексов, являющихся сложными вещами, распространяются на все их составные части.

2.4.2.Условия охранных обязательств в отношении объектов культурного наследия муниципальной собственности Юрьев-Польского района определяются органами исполнительной власти Владимирской области, уполномоченными в области охраны объектов культурного наследия, в соответствии с действующим законодательством.
Перечень объектов культурного наследия, подлежащих приватизации
	№

п/п
	Наименование объекта/

Наименование памятника, назначение
	Адрес, кадастровый номер
	Предполагаемый способ приватиза

ции
	Площадь объекта недвижимости

(кв.м.)
	Площадь

земельного

участка (кв.м.)/

Кадастровый номер
	Предпола

гаемый срок

приватиза

ции
	Предпола

гаемый срок

приватиза

ции
	Предпола

гаемый срок

приватиза

ции

	1
	Здание центрального склада/

«Лабаз,

нач. ХХ в.», нежилое
	Владимирская область, Юрьев-Польский район, м. Лучки, д.165,
33:04:022701:2635

	конкурс
	632,0
	1800,0/

33:04:022701:355
	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	2
	Здание главной конторы с сараем/ «Дом заводчика,  нач. ХХ в.», нежилое
	Владимирская область, Юрьев-Польский район, м. Лучки, д.74,
33:04:022701:2261

	конкурс
	294,1
	1175,0/

33:04:022701:356
	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	3
	Здание Лучковского декстринового завода / «Корпус декстринового завода, нач. ХХ в.», нежилое
	Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), м. Лучки, д. 177, 33:04:022701:2634
	конкурс
	2174,5
	2864 / 33:04:022701:328

	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	4
	Здание размывной / «Размывная, нач. ХХ в.», нежилое
	Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), м. Лучки, д. 166, 33:04:022701:2391
	конкурс
	397,9
	872 / 33:04:022701:357
	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.

	5
	Магазин №17 Хозтовары / «Лавка Хлебникова, ХIХ в.», нежилое

	Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, г. Юрьев-Польский, ул. 1 Мая/Советская площадь, д. 4/12, магазин (лавка Хлебникова), 33:04:010139:374

	аукцион
	421,1
	628 / 33:04:010139:28

	январь-март 2024г.
	январь-март 2025г.
	январь-март 2026г.